
بازنشستگانی که کمتر از ۱۰ سال حق 
بیمه دارند، حقوق دریافت می کنند

نمایندگان مجلس مقرر کردند، فرد بیمه شده 
بازنشسته بیشتر از ۵ سال و کمتر از ۱۰ سال 
باشد تواند با پرداخت کسری ماه ها و یا سنوات 
تا ۱۰ ســال به نرخ روز از مزایای حقوق و یا 

مستمری بازنشستگی استفاده نمایند.
به گزارش اقتصاد آنلاین، نمایندگان در نشست علنی دیروز 
مجلس با الحاق یک تبصره به ماده ۶ طرح نقل و انتقال 
سوابق بیمه یا بازنشستگی بین صندوقهای بازنشستگی، 
موافقت کردند که براساس آن در صورتی که سابقه پرداخت 
حق بیمه فرد بازنشسته بیشتر از ۵ سال و کمتر از ۱۰ سال 
باشــد، بیمه شــده می تواند با پرداخت کسری ماه ها و یا 
سنوات تا ۱۰ سال به نرخ روز از مزایای حقوق و یا مستمری 

بازنشستگی استفاده نمایند.

در بخشنامه معاونت حقوقی ریاست جمهوری؛
تغییر ناگهانی مقررات و رویه های 

اقتصادی ممنوع شد
معاون حقوقی رئیس جمهور با ارسال بخشنامه 
ای به وزارتخانه ها، موسسات، شرکتهای دولتی، 
استانداری ها و دســتگاههای اجرایی، تغییر 
ناگهانی و بدون اطلاع رسانی قبلی مقررات و 

رویه های اقتصادی را ممنوع اعلام کرد.
به گــزارش بازار، محمد دهقــان، معاون حقوقی رئیس 
جمهور با ارسال بخشنامه ای ۴ بندی بر مبنای اجرای مواد 
۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مســتمر فضای کسب و کار، تمامی 
وزارتخانه ها، موسسات، شرکتهای دولتی، استانداری ها و 
سایر دستگاههای اجرایی را مکلف کرد تا از تغییر ناگهانی 
و بدون اطلاع رسانی قبلی مقررات و رویه های اقتصادی 
بپرهیزند.در این بخشنامه آمده است: هرگونه تغییر سیاستها، 
مقــررات و رویه های اقتصــادی در زمان مقتضی قبل از 
اجرا باید به صورت شــفاف از طریق رسانه های گروهی 
 و تشــکل های اقتصادی ذیربط به اطلاع عموم رســیده

 شود.
همچنین پیش نویس آیین نامه ها، دستورالعمل یا بخشنامه 
باید یک هفته قبل از صدور از طریق بارگذاری در ســایت 
خود به اطلاع عموم و فعالان اقتصادی رســیده شــود تا 
فرصت لازم برای اعلام نظرات عموم و فعالان اقتصادی 
و تشکل ها وجود داشته باشد.دهقان تاکید کرده است که 
هر گونه آیین نامه، دستورالعمل یا بخشنامه یا مقرره مرتبط با 
محیط کسب و کار باید بلافاصله در پایگاه اطلاعات قوانین 
و مقررات مرتبط با محیط کسب و کار معاونت حقوقی رئیس 

جمهور ثبت شود و به اطلاع عمومی برسد.
معاون حقوقی رئیس جمهور عنوان کرده که با توجه به 
ذیل ماده ۳۰ قانون فوق الذکر، که در تاریخ ۲۸ اردیبهشت 
سال ۱۴۰۱ لازم الاجرا شده است، مقررات مرتبط با محیط 
کسب و کار پس از یکسال از تاریخ مذکور تنها در صورت 

ثبت در پایگاه موضوع این ماده نافذ است.

 امروز- لیلا زمانی
وزیر صمت اواخر خردادماه اعلام کرد پیشــنهادهای وارداتی وزارت 
صمت تهیه شده و در انتظار تصویب نهایی دولت است. اگرچه هنوز 
جزئیاتی از آیین نامه ورود محصولات خارجی منتشر نشده، اما در جلسه 
اخیر اعضای کمیســیون صنایع و معادن با مسوولان اجرایی وزارت 
صمت و بانک مرکزی سه بند از آیین نامه واردات خودرو رونمایی شد. 
در نظر گرفتن دو رده قیمتی ۱۰ و ۲۰هــزار دلاری خودروی وارداتی 
یکی از بندهای مشخص آیین نامه اســت؛ به طوری که برای واردات 
خودروهای اقتصادی سقف ۱۰هزار دلاری در نظر گرفته شده و برای 
تشویق واردات این خودروها نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰درصد است. سقف 
ارزی واردات نیز یک میلیارد دلار پیش بینی شده است. بند سومی که 
در کمیسیون صنایع رونمایی شــده مربوط به واردات به شرط تولید 
مشارکتی است. مطابق این بند اگر فراتر از سقف ارزی تخصیص یافته، 
داوطلب واردات وجود داشته باشد، باید ورود محصول خارجی در ازای 
سرمایه گذاری در صنعت خودروی کشور باشد.حالا معاون صنایع حمل 
و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره ســاز و کار وزارت صمت 

برای واردات خودروهای اقتصادی سخن گفته است.
ساز و کار وزارت صمت برای واردات خودروهای اقتصادی

معــاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره ســاز و کار وزارت 
صمــت برای واردات خودروهای اقتصادی، گفت: مقرر اســت با واردات خودرو از یک 
سو بازار تنظیم و از سوی دیگر بستر رقابتی شدن قیمت خودروهای داخلی با محصول 

خارجی فراهم شود.
»منوچهر منطقی« درباره آئین نامه واردات خودرو افزود: پیش از این فقط خودروهایی 
وارد کشور می شد که افراد متمول می توانستند از آنها استفاده کنند، اما وزارت صمت با 

برنامه ریزی و بررسی بازار، خلاهای موجود در این حوزه را احصا کرده است.
وی ادامه داد: مقرر است با واردات خودرو از یک سو بازار تنظیم و از سوی دیگر بستر 

رقابتی شدن قیمت خودروهای داخلی با محصول خارجی فراهم شود.
منطقی تصریح کرد: برای تحقق این اهداف، در مرحله نخست واردات خودروهایی در 
دستورکار قرار خواهد گرفت که نیازهای مذکور را تامین کند، البته خودروهای گران قیمت 
تر نیز وارد می شــوند اما برای شــروع، کار را از جایی آغاز می کنیم که به بخشی که 

بیشترین مساله را دارد رسیدگی کنیم.
وی در خصوص اینکه آیا سازوکاری برای موضوع کاهش تعرفه واردات خودروهای 
اقتصادی پیش بینی شده است، توضیح داد: زمانی که قرار است خودرو با قیمت مشخص 
و برای طیف خاصی وارد شود، مهندسی معکوس انجام می شود؛ به این معنی که هزینه 
حمل و نقل، تعرفه گمرکی، اسقاط )برای واردات هر خودرو ۲ خودرو باید اسقاط شود( و 

غیره محاسبه خواهد شد.
معاون وزیر صمت ادامه داد: سپس مشوق هایی برای کاهش مولفه های مذکور پیش بینی 

می شود تا قیمت هدف برای خودروهای اقتصادی به دست آید.
وی گفت: مشوق هایی برای واردات خودروهای اقتصادی در نظر گرفته شده است؛ 

به طور مثال تعرفه واردات تا ۲۰ درصد کاهش می یابد یا از اسقاط معاف می شوند.
آیین  نامه واردات خودرو در کمیسیون صنایع و معادن مجلس 

دو هفته پیش- رییس کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: 
آیین نامه واردات خودرو با حضور معــاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و 

تجارت و نمایندگان بانک مرکزی در این کمیسیون بررسی شد.
مصطفی طاهری در توضیح نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس به خبرنگاران 

گفت: در این جلسه آیین نامه واردات خودرو با حضور منوچهر منطقی معاون صنایع حمل 
و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت و نمایندگان بانک مرکزی بررسی شد.

رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: هدف از تدوین آیین نامه واردات خودرو 
دو موضوع است؛ نخست آنکه از آیین نامه به عنوان ابزار سیاست گذاری استفاده شود و 

دوم آنکه خودروهای وارداتی نیاز تمامی دهک ها را پوشش دهند.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس با بیان اینکه خودروهایی مانند تیبا، سمند و پژو 
۴۰۵ از رده خارج شده اند، اظهار داشت: اما تاکنون معادل داخلی برای آن ها تعیین و تولید 
نشــده است و یکی از اهداف آیین نامه مذکور، واردات خودروهایی است که نیاز تمامی 

اقشار درآمدی را پوشش دهند.
وی موضوع نرخ تعرفه را از دیگر مباحث بررسی شده در نشست برشمرد و اضافه کرد: 
نرخ تعرفه در آیین نامه مذکور، طبق آیین نامه های قبلی همچنان پلکانی است اما برای 
خودروهای اقتصادی)خودروهای کمتر از ۱۰ هزار دلار و حدود ۶ تا ۸ هزار دلار( این تعرفه 

کاهش یافته و بین ۱۰ الی ۲۰ درصد است.
رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به واردات خودروی برقی برای مناطق 
آزاد درباره محل تامین منابع آن  خاطرنشان کرد: منابع حاصل از صادرات بخشی از این 
منابع لازم برای واردات خواهد بود البته این موضوع به صادرات خودرو محدود نمی شود 
و شامل کالاهایی مانند فرش که برای سازمان توسعه تجارت اولویت دارند نیز می شود. 
بخشی دیگر هم از محل ارز منشا خارجی تامین می شود و بخش دیگر مربوط به ارز 

دولتی است.
سه بند از آیین نامه واردات خودرو رونمایی شد

گفته می شــود که در جلسه اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس با مسوولان 
صنعتی و بانکی کشور، ســه بند از آیین نامه واردات خودرو رونمایی شد. همانطور که 
پیش بینی می شد در آیین تدوین شده از سوی وزارت صمت، سقف دلاری برای واردات 
خودرو در نظر گرفته شــده است. این در حالی است که پیش از این برخی مسوولان 
صنعتی شروط مربوط به سقف دلاری واردات را تکذیب کردند. با این حال در آیین نامه 
تهیه شده، سقف ۲۰ هزار دلاری برای واردات خودرو پیش بینی شده است . اما این سقف 
برای خودروهای اقتصادی متفاوت است به طوری که برای واردات این نوع از محصولات 
خودرویی سقفی معادل ۱۰هزار دلار در نظر گرفته شده و برای تشویق واردات خودروهای 

اقتصادی نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی پیش بینی شده است.
 اما بند دیگری از آیین نامه که روز یکشنبه در جلسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
رونمایی شد مربوط به سقف ارزی واردات است، موضوعی که بانک مرکزی را در واردات 
خودرو به چالش انداخت. بانک مرکزی در بازه سه ســاله توقف واردات، هر زمانی که 
موضوع بازگشایی واردات از سوی مجلس یا دولت مطرح می شد با طرح ساماندهی ارزی 
کشور با آن مخالفت می کرد. این در حالی است که در شرایط کنونی نیز از بانک مرکزی 
به عنوان یکی از موانع اصلی لغو توقف واردات خودرو یاد می شود. با این حال آنچه از 
آیین نامه رونمایی  شده تخصیص یک میلیارد دلار برای واردات خودرو است. البته در مورد 
منشا این ارز نیز تصمیماتی گرفته شده و منشا داخلی و خارجی را برای آن متصور شده اند.
بند سوم این آیین نامه به نظر پرچالش تر می رسد. این بند به تولید مشارکتی خودرو برای 
واردات بالای سقف یک میلیارد دلاری است. مطابق این بند اگر فراتر از یک میلیارد دلار 
سقفی که برای تخصیص ارز واردات خودرو در نظر گرفته شده، همچنان داوطلب واردات 
وجود داشته باشد باید این واردات  در ازای سرمایه گذاری در صنعت خودروی کشور باشد. 
برای مثال یک برند خارجی یا یک شرکت خصوصی در همکاری با یک برند خارجی، 
واردات خودرو انجام داده و درآمد ریالی آن را صرف سرمایه گذاری در صنعت خودروی 
کشور می کند. پیش از این نیز موضوع واردات در ازای تولید مطرح شده بود. حال در جلسه 
کمیسیون صنایع تاکید شده که این بند مربوط به واردات بالای سقف یک میلیارد دلار 

است. علاوه بر این در آیین نامه مورد اشاره تاکید شده است که واردکنندگان باید نمایندگی 
و ارائه خدمات پس از فروش در کشــور داشته باشند. مشکلی که بسیاری از دارندگان 
خودروهای خارجی در کشور بعد از شروع تحریم ها و خروج شرکت های خارجی از کشور 

با آن دسته وپنجه نرم می کنند.
۳ ایراد آیین نامه واردات

نماینده مرودشت در مجلس با اشاره به تعیین سقف یک میلیارد دلاری برای واردات 
خودرو گفت: ایرادی که می شــود به آیین نامه واردات خودرو گرفت این است که طبق 

این آیین نامه برای واردات خودرو ارز دولتی تا سقف یک میلیارد دلار در نظر گرفته اند.
جلیل رشیدی؛ نماینده مرودشت در مجلس شورای اسلامی درباره آیین نامه واردات 
خودرو اظهار کرد: آیین نامه واردات خودرو در ۱۰ بند تدوین شــده که می شد برخی از 
بند های آیین نامه را بهتر تنظیم کرد که اتفاقات بهتری در حوزه خودرو برای کشــور و 

برای مردم بیفتد.
وی افزود: یکی از این موارد، ســقف دلاری بعلاوه تعرفه است که در آیین نامه برای 
واردات خودرو در نظر گرفته شد؛ طبق این آیین نامه، خودروهای تا سقف ۱۰ هزار دلار به 
عنوان خودروی اقتصادی معرفی شده و برای آن ۱۰ درصد تعرفه در نظر گرفته اند و بیش 
از آن تا سقف ۲۰ هزار دلار با تعرفه گذشته وارد خواهد شد ؛ بهتر بود که دولت و وزارت 

صمت تعرفه را به صورت پلکانی تعیین می کردند.
نماینده مرودشت ادامه داد:برای مثال بهتر بود برای خودرو تا ۱۰ هزار دلار، ۱۰ درصد 
تعرفــه و خودرو ۱۰ تا ۱۵ هــزار دلاری، ۲۰ درصد تعرفه و خودرو ۱۵ تا ۲۵ هزار دلار، 
۳۵ درصد تعرفه در نظر میگرفتند یعنی متناسب با قیمت خودرو تعرفه واردات آن نیز 

افزایش می یافت.
رشیدی اضافه کرد: همچنین بهتر بود سقفی برای قیمت خودرو تعیین نمی کردند چرا که 

زمانی که ما سقف تعیین می کنیم این خودش باعث ایجاد رانت می شود.
وی بیان کرد: با این آیین نامه در واقع اگر یک خودرو با قیمت ۱۰ هزار دلاری با تعرفه 
گذشته باید وارد کشور شود، با این روش برای یک خودرو ۱۱ هزار دلاری تعرفه بالا در 
نظر گرفته شده اما برای یک خودرو ۱۰ هزار دلاری ۱۰ درصد تعرفه تعیین شده است؛ 

در واقع این خیلی تصمیم منطقی نیست.
نماینده مرودشت در مجلس اظهار کرد: ایراد دیگری که می شود به این آیین نامه گرفت 
این است که طبق این آیین نامه آمده اند برای واردات خودرو ارز دولتی تا سقف یک میلیارد 
دلار در نظر گرفته اند، این هم خیلی تصمیم سنجیده ای نیست؛ زمانی که ما برای واردات، 
ارز و ســقف در نظر می گیریم برای مثال اگر همه خودروهایی که وارد کشور می شود 
۲۰ هزار دلاری باشد با سقف تعییین شده تنها می شود ۵۰ هزار خودرو وارد کرد که عملا 

این تعداد خودرو اثری در بازار نخواهد داشت.
رشیدی با تاکید بر اینکه ما نباید ارز دولتی برای واردات خودرو در نظر بگیریم، گفت: ما 
باید از ارز با منبع خارجی برای واردات  استفاده کنیم؛ باید برای کسانی که در خارج از کشور 
هستند مشوق در نظر گرفته شود تا آنها پول خودرو تبدیل به خودرو کرده و وارد کشور 
و در ایران سرمایه گذاری کنند؛ این موضوع هم چرخه مالی قوی ایجاد می کند و هم با 

توجه به بازار پرکشش خودرو در ایران، قطعاً برای آنها هم سود آور است.
آیین نامه واردات خودرو به مجلس نیامده است

حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس در رابطه با آخرین وضعیت 
آیین نامه واردات خودرو اظهار داشت: ما در کمیسیون صنایع مجلس در رابطه با آیین نامه 
واردات خودرو جلسه ای برگزار کردیم که برخی از مسئولین دولتی هم در این جلسه حضور 
داشتند و قرار شد دولت این آیین نامه را به صورت مکتوب به مجلس ارائه کند تا مجلس 

آن را ارزیابی کند اما هنوز این آیین نامه به مجلس نیامده است. 
وی درباره چرایی عدم نهایی شــدن این آیین نامه توسط دولت توضیح داد: مسئولین 

مربوطه گفته اند که در حال طی کردن مراحل نهایی تصویب این آیین نامه هستیم؛ اما 
مشخص نیست که این تاخیر با چه توجیهی صورت می گیرد. دولت باید هر چه سریعتر 

آن را به مجلس ارائه کند تا مجلس آن را با قانون تطبیق دهد تا مشکلی نداشته باشد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه مجلس به دنبال این است تا این 
آیین نامه با قانون مغایر نباشد، تاکید کرد: اگر آیین نامه واردات خودرو با قانون مغایرت داشته 

باشد، مجلس در این رابطه ورود جدی خواهد داشت.
آیا خودروهای خارجی تا پاییز به ایران می رسند؟

سلیمی ادامه داد: توقع ما از دولت این است که سریعتر این آیین نامه را تصویب و به 
مجلس ارسال کند؛ تا این آیین نامه بیاید و مورد تائید مجلس قرار بگیرد و بعد ابلاغ و ثبت 

سفارش شود ۳ الی ۴ ماه زمان می برد تا خودروهای خارجی وارد کشور شوند. 
وی خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه برخی از خودروهای داخلی که نسبت به سایر 
خودروها ارزان تر هستند پلاک نمی شوند، خانواده های کم توان در تهیه خودرو با مشکل 
مواجه شــده اند؛ این موضوع یک مقدار مجلس را نگران کرده اســت که خانواده های 

کم برخوردار چگونه می توانند صاحب خودرو شوند؟ 
مخالفت نمایندگان مجلس با برخی از مفاد آیین نامه واردات خودرو

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بیان داشت: بعد از جلسه ای که با مسئولین 
دولتی داشــتیم، برخی از موارد مندرج در آیین نامه به صورت شــفاهی به سمع و نظر 
نمایندگان رسیدو نمایندگان ایرادات جدی به برخی از بندهای این آیین نامه داشتند که 

مسئولان قول دادند مکتوب آن را به مجلس ارائه کنند.
سلیمی عنوان کرد: هفته آینده پیگیری خواهیم کرد که دولت این آیین نامه را به صورت 

مکتوب به مجلس ارائه کند تا نمایندگان نظرات خودشان را اعلام کنند.
وی در رابطه با وعده دولت مبنی بر آغاز واردات خودرو از شهریور ماه گفت: من نمی دانم 
چــرا دولت این وعده را داده اســت، پس از تصویب آیین نامه و همچنین ابلاغ و ثبت 

سفارش، جهت واردات خودرو به کشور ۳ ماه زمان نیاز است.
صنعت خودرو چگونه نجات پیدا می کند؟

حجت الاسلام سید محمدرضا میرتاج الدینی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای 
اسلامی نیز با اشــاره به تصمیم دولت مبنی بر واردات خودرو و ساماندهی به صنعت 
خودروی کشور اظهار داشت: موضوع واردات خودرو موضوع بسیار حائز اهمیتی است که 
جامعه انتظار دارد دولت واردات خودرو را بر اساس وعده هایی که داده شده عملیاتی کند.

وی افزود: صنعت خودروی ما به مرحله ای رســیده است که یکی از راه های عبور از 
شرایط فعلی، صدور مجوز واردات خودرو است و این مسیر ناگزیری است که ان شاءالله 

عملیاتی می شود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در مورد برخی اظهارنظرات مبنی بر اینکه در 
این آیین نامه بیشتر منافع واردکنندگان در نظر گرفته شده تا مصرف کنندگان گفت: من 
این آیین نامه را ندیده ام اما نباید فقط منافع خودروسازان و واردکنندگان در نظر گرفته شود.
میرتاج الدینی ادامه داد: اگر صنعت خودرو هم از دست دولت خارج و به بخش خصوصی 
واگذار شود طبیعتاً یک فضای رقابتی ایجاد خواهد شد و در نتیجه صنعت خودرو هم 

نجات پیدا می کند.

»امروز« از حاشیه های آیین  نامه واردات خودرو گزارش می دهد

تشخیص دیرهنگام »قیمت هدف« برای خودروهای اقتصادی
اخبار کوتاه 

کشتی آرای از کاهش ۷۰۰هزارتومانی قیمت سکه نسبت به روز 
پنج شنبه خبر می دهد و می گوید: با روند فعلی قیمت طلا و سکه در 

روزهای آینده نیز قیمت ها با کمی کاهش همراه خواهد شد.
محمد کشتی آرای در گفت وگو با تسنیم درباره وضعیت بازار طلا و سکه، ضمن 
تأکید بر اینکه تحولات سیاسی در جهان باعث افزایش ۲۸دلاری طلای جهانی در 
هفته گذشته شده است، گفت: اما خبرهای مثبت سیاسی درباره مذاکرات در داخل 

کشور باعث افزایش ارزش ریال شده است.
وی افزود: کاهش قیمت ارز از روز شنبه در داخل کشور آغاز شده است و همچنان 

ادامه دارد این درحالی است که در روزهای گذشته شاهد افزایش قیمت ارز در بازار 
بودیم.این فعال بازار طلا و سکه ضمن بیان اینکه با کاهش قیمت ارز، قیمت طلا 
و سکه نیز به خلاف طلای جهانی، سیر نزولی پیدا کرده است، گفت: قیمت سکه 
طرح قدیم ۱۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، قیمت ســکه طرح جدید ۱۴ میلیون و 
۲۵۰ هزار تومان، نیم سکه ۸ میلیون و ۲۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۵۰ هزار 
تومان و سکه یک گرمی ۳ میلیون تومان است. قیمت هر مثقال طلا نیز ۵ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸عیار نیز یک میلیون و ۳۴۰ هزار تومان است.

کشتی آرای با تأکید بر اینکه قیمت انواع سکه نسبت به روزهای گذشته با کاهش 

همراه شده است، تصریح کرد: نسبت به روز پنج شنبه قیمت سکه حدود 7۰۰ هزار 
تومان کاهش یافته است. باتوجه به کاهش تقاضا و کاهش قیمت ها حباب سکه نیز 
در حال کاهش است.به گفته وی، حباب سکه از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان کاهش یافته است؛ ضمن اینکه با توجه به کاهش 
قیمت ارز، در روزهای اخیر فروشنده در بازار بیشتر از خریدار شده است که همین امر 

می تواند منجر به کاهش بیشتر حباب قیمت سکه شود.
این فعال بازار طلا و جواهر تأکید کرد: پیش بینی می شود با روند فعلی قیمت طلا و 

سکه در روزهای آینده نیز قیمت ها با کمی کاهش همراه باشد.

کشتی آرای: سکه ۷۰۰هزار تومان ارزان شد
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 صفحه 2

  در حال حاضر نزدیک به سه میلیون از اشتغال ما توسط اتباع بیگانه انجام می شود که اتفاقا درآمد خوبی هم دارند، در حالی که این پست ها باید توسط جوانان خودمان 
اشغال شود و اگر این مشاغل به جوانان خودمان بازگردد، ما دیگر به آن صورت بیکاری نخواهیم داشت

پاک فطرت:بودجه ای که ما نوشتیم،اصلا بودجه اشتغال زایی نیست

چراغی  که بر  بیگانه رواست! 
شــاید این بیان که صنعت خودروســازی ما همچنان 
نیاز به حمایت دارد، تعجب برانگیز باشد؛ اما واقعیت این 
است که »حمایت هوشمند« از صنعت خودروسازی، نیاز 
دیروز، امروز و فردای ماســت. حمایت هوشمند ابعادی 
دارد که در دیدار رهبر معظم انقلاب در نوروز سال ۱۳۸9 
در بازدید از توانمندی های صنعت خودروسازی به نکات 
بســیار مهمی برای تقویت صنعت خودروســازی اشاره 
فرمودند. »سیاســت تعدیل بازرگانی« یکی از مهم ترین 
نکات ایشان بود که متاسفانه در سال های اخیر، مغفول 
واقع شده است.ایجاد رقابت عموما با دو سازوکار ممکن 
است، اول اعطای مجوز به سایر تولیدکنندگان خودرو در 
داخل و دوم واردات خودروهای خارجی، امکان پذیر است. 
مرور تجربیات سال های اخیر نشان می دهد هر دو راهکار، 
موفقیت چندانی در ارتقای سطح کیفیت خودروهای داخلی 
نداشته اند.سیل انتقادات به سوی خودروسازان روانه است و 

هر روز نیز شدت بیشتری می گیرد.

رئیس کنونی ســازمان بورس در یک ســال گذشته 
بسته های حمایتی را برای بورس ارائه کرده و حتی مدعی 
تغییر حجم مبنا و دامنه نوسان و شاخص کل هست اما 
تنها دستاوردش شاخص ســازی بوده است.تقریبا یک 
سالی از حضور رئیس جدید سازمان بورس برای عبور از 
بحران سقوط بورس می گذرد و او در ابتدای فعالیتش با 
ارائه یک بســته جنجالی مدعی شد که به دنبال اصلاح 
رویه قانون گذاری، حمایت از تزریق صندوق تثبیت بازار 
بــه بورس و تغییرات مبنای در بازار همچون حجم مبنا، 
دامنه نوسان و ... است، این مسائل باعث شد تا بسیاری 
از سهامداران خرد نسبت به بازگشت سرمایه خود امیدوار 
شوند، زیرا در دوران دو رئیس قبلی این سازمان به ویژه 
قالیباف اصل، وابســته بودن رئیس سازمان به دستورات 
مقامات عالی کشور عیان بود و در آن زمان دیده می شد 

در یک روز....

تعدیل بازرگانی

 بازی »عشقی« 
با سهامداران خرد

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 حامد شایگان

ادامه در صفحه ۳

ادامه در صفحه4

مقاومت بانک ها در تفکیک 
حسابهای شخصی از تجاری! 

 سرمایه گذاران در بورس  سرمایه گذاران در بورس 
مرتبا ضرر می کنندمرتبا ضرر می کنند

اپلیکیشن های واسط مالیاتی اپلیکیشن های واسط مالیاتی 
معتبر نیستندمعتبر نیستند

نماینده مردم تهران در مجلس:

دولت در صدد اخذ مالیات از مجموع درآمدها مجلس  رئیسه  هیئت  عضو  دلیگانی  حاجی  سازمان امور مالیاتی کشورحسینعلی 

و گزارش می دهد وز« از حاشیه های آیین  نامه واردات خودر »امر

تشخیص دیرهنگام »قیمت هدف« تشخیص دیرهنگام »قیمت هدف« 
وهای اقتصادی وهای اقتصادیبرای خودر برای خودر

 انتقـام گیـری  انتقـام گیـری 
بخش خصوصی از دولت و مردمبخش خصوصی از دولت و مردم

تن ماهی بی کیفیت گران شد!تن ماهی بی کیفیت گران شد!

1

 بازنشستگانی که کمتر از ۱۰ سال 
حق بیمه دارند، حقوق دریافت می کنند

1

صفحه 2

اجاره بهای مسکن تمام درآمد 
خانواده را می بلعد

وش محضری۶۰ میلیون تومان فر نیست مناسب  اقتصاد  وضعیت  کوچی:  رشیدی 

 بازار سیاه  بازار سیاه 
وام ازدواج  وام ازدواج  

نظارت های دولت نظارت های دولت 
سطحی شدهسطحی شده

7 2
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